
Remiss ”Strategi för en äldrevänlig stad” – synpunkter från Skärholmens 

Pensionärsråd 

 

 

Vi har tagit del av  

- underlag till program för  rubr strategi 

- utdrag ur äldrenämndens protokoll från sammanträdet 2017-10-24. 

 

Då våra synpunkter till stora delar sammanfaller med vad Alliansen anför i sitt yttrande, vill 

vi citera delar av detta och låter det bli  våra synpunkter i detta ärende. 

 

”Alla stockholmare ska kunna åldras med frihet, självbestämmande och värdighet. Äldre ska 

respekteras för sin individualitet och sina livsval. Möjligheten att påverka sitt eget liv ska inte 

försämras bara för att man är gammal. 

 

I sin budget för 2017 skrev majoriteten följande: ”De stora behoven ställer fortsatta krav på 

samplanering mellan stadsdelsnämnderna och krav på samordning av äldrenämnden. För att 

säkra långsiktighet och stabilitet i arbetet ska äldrenämnden under 2017 ta fram ett program 

för framtidens äldreomsorg.” 

 

Enligt förvaltningens tjänsteutlåtande har ”detta utvecklats till att ta fram ett underlag till ett 

program för en ”Äldrevänlig stad”. Arbetet ska således gälla alla äldre, oavsett om de har 

äldreomsorg eller inte.” 

 

Begreppet ”program för framtidens äldreomsorg” leder tankarna till ett genomtänkt och 

sammanhållet program för stadens äldreomsorg, där förebyggande verksamhet, hemtjänst, 

boende, hemsjukvård och även samverkan med landstinget finns som naturliga och 

sammanhållande delar. Det ter sig inte sannolikt att detta kommer att vara fokus för strategin 

för en äldrevänlig stad. 

 

Idén att ta fram en strategi för en äldrevänlig stad är lovvärd. Staden behöver bli bättre 

anpassad för alla äldre, såväl de som har äldreomsorg som de som inte har det. Livsvillkoren 

för alla äldre – även dem som inte har äldreomsorg – behöver uppmärksammas mer. 

 

Att ta fram en strategi för en äldrevänlig stad står inte i konflikt med, men kan inte heller 

ersätta, ett program för framtidens äldreomsorg. Därför bör arbetet med ett sådant program 

återupptas. Ett sådant program kan innebära en mer sammanhållen omsorgskedja och 

långsiktig planering för hur vi ska hantera en ökande åldrande befolkning.” 

 

 


